
Viking Björk 
Jacka och kjol                        1303-1 
Storlek                                                                               Nyfödd             
Övervidd, jacka                                                                        36 cm 
Hel längd, jacka                                                                       18cm 
Ärmlängd                                                                                 12 cm 
GARNALTERNATIV: Viking Björk ( 90% bomull, 10% merino 
ull), Viking Alpaca Silk ( 50% alpacka , 50% silke), nystan à 50gr. 
 
Hela setet 
Lila nr 569                                                               2 nystan 
Naturvitt nr 502                                                                    1 nystan 
              
Stickor och tillbehör: Rund och strumpstickor nr 2 ½ och nr 3. 
 
Stickfasthet: 25 m slätstickning på st nr 3 mäter ca 10 cm. Viktigt att 
stickfastheten hålls för ett lyckat resultat.  
 
JACKA 
Lägg upp med lila på st nr 2 ½, 96 maskor och sticka 6 varv 
mosstickning (= 1 rät, 1 avig växelvis över varandra på varje v) fram 
och tillbaka. Byt till st nr 3. Sticka mosstickning över de 6 första och 6 
sista maskorna och slätstickning över de resterande 84 maskorna. Sätt 
ett märke i var sida med 25 maskor till vart framstycke och 46 maskor 
till bakstycket. När arb mäter ca 9 cm, delas det i var sida för ärmhål, 
och bakstycket stickas färdigt först. 
Bakstycke  
Sticka till arb mäter ca 18 cm.  Maska av.  
Höger framstycke  
Sticka nu: 6 maskor mosstickning, 8 maskor slätstickning, 5 maskor 
mosstickning och 6 maskor slätstickning. Fortsätt fram och tillbaka efter 
denna indelning. När framstycket mäter ca 15 cm från upplägget, maska 
av de 7 första maskorna för halsringning. Maska därefter av i början av 
vartannat v med 3 m 1 gång, 2 m1 gång och 1 maska 1 gång. Sticka till 
framstycket är lika långt som bakstycket. Maska av de 12 maskorna för 
axlar. 
Vänster framstycke   
Stickas som höger, men spegelvänt. 
Ärmar  
Lägg upp med lila på st nr 2 ½, 39 maskor och sticka 6 v mosstickning 
fram och tillbaka. Byt till st nr 3. Sticka nu: 17 maskor slätstickning, 5 
maskor mosstickning och 17 maskor slätstickning. Fortsätt efter denna 
indelning, samtidigt som det ökas 1 m i början och slutet av varvet ca 
var 4:e cm till det är 45 m på v och ärmen mäter ca 12 cm. Maska av. 
Montering  
Maska eller sy i hop 12 m på var axel. Sy i hop under ärmarna och sy i 
dem.  
Maska på mönster I på höger framstycke, 1 maska från framkanten, och 
1 m från den mosstickade kanten nertill.  
Maska mönster II på vänster framstycke, 1 maska från framkanten och 1 
m från den mosstickade kanten nertill.  
Krage  
Börja på höger framstycke och sticka eller plocka upp med lila på st nr 2 
½, ca 16 maskor upp till axelsömmen. Sticka nu de 22 maskorna i 
nacken och till slut 16 maskor på vänster framstycke. Vänd och sticka 
mosstickning, samtidigt som det ökas 4 maskor jämnt fördelat på vart 
framstycke = 62 maskor. Sticka 8 v mosstickning. Maska av med räta 
och aviga maskor. 
Virka en rad med picoter med lila och virknål nr 2 ½, runt hela jackan så 
här: Börja i den ena sidan och virka: * 3 luftmaskor – stick ner nålen i 
den första av dessa och virka en kedjemaska – hoppa över 1 maska i 
uppläggningskanten och stick ner nålen i den nästa *. Upprepa från * till 
* runt hela kanten (också över kragen), och nere på bägge ärmarna. 
 
KJOL 
Börja nere och lägg upp med lila, på st nr 3, 154 maskor och sticka 6 v 
mosstickning (= 1 rätt, 1 avig växelvis över varandra på varje v). Sticka 
så: *16 maskor slätstickning, 6 maskor mosstickning *. Upprepa från * 
till * v ut. Fortsätt efter denna indelning. När arb mäter ca 3 cm, minska 
så här: * Lyft 1:a m, sticka 1 m och dra den lyfta m över. Sticka 12 
maskor slätstickning, 2 maskor rätt tills och 6 maskor mosstickning*. 
Upprepa från *till * varvet ut. Fortsätt och minska på detta sätt med 2 
maskor mindre mellan minskningarna, ca varannan cm till det är 84 

maskor på v och skörtet mäter ca 13 cm. Byt till st nr 2 ½ och sticka 6 v 
mosstickning över alla maskor. Maska av 8 m, sticka mosstickning över 
nästa 8 m (= maskor till sele som stickas avslutningsvis ). Minska 10 
maskor. Sticka mosstickning över nästa 8 m (= maskor till hängsle som 
stickas avslutningsvis) och maska av de rest 50 maskorna. Klipp av 
tråden.  
HÄNGSLE: Sticka mosstickning fram och tillbaka, över de 8 maskorna 
för hängsle. Sticka till hängslet mäter ca 16 cm. Maska av med räta och 
aviga maskor.  
Sticka det andra hängslet lika.  
Sy i tryckknappar, 1 på varje sele.  
PANNBAND 
Lägg upp med naturvitt på st nr 3, 79 maskor och sticka 3 v 
mosstickning (1 rm, 1 am växelvis över varandra på varje v). Byt till lila 
och sticka 1 v rätt, 1 v avigt. Byt till naturvitt och sticka 1 v 
slätstickning, därefter 2 v mosstickning. Byt till lila och sticka 1 v rätt, 1 
v avigt. Byt till naturvitt och sticka 1 v slätstickning, därefter 3 v 
mosstickning. Maska av med räta och aviga maskor.  
Virka 2 blommor. Lägg upp med naturvitt och virka 5 lm. Sätt i hop 
dem till en ring med 1 sm. Virka 12 fm i ringen. Byt till lila och virka 1 
picot (virka 3 lm, stick ner nålen i den första av dessa och virka 1 sm, 
hoppa över 1m från föregående v) virka så här i varannan fm = 6 
picoter. Montera blommorna som visas på bilden.  
SOCKOR 
Börja överst. Lägg upp med lila på st nr 3, 44 maskor och sticka 2 v 
rätstickning, fram och tillbaka. Byt till naturvitt och sticka 6 v 
slätstickning. Sticka därefter 2 v rätstickning samtidigt som det minskas 
11 maskor jämnt fördelat på 1:a v = 33 m. Sticka så: *2 maskor rätt tills, 
1 omslag *. Upprepa från * till * v ut. Sluta med 1 maska rätt. Sticka 
avigt tillbaka, därefter 2 v rätstickning. Sticka nu ca 2 ½ cm fram och 
tillbaka över de 9 mittersta maskorna = mittstycke, mitt ovanpå foten. 
Det är nu 12 maskor på var sida. Börja från början av v igen och sticka: 
De 12 avsatta maskorna, plocka eller sticka upp 5 maskor längs 
mittstycket, de 9 maskorna till mittstycket, sticka eller plocka upp 5 
maskor längs andra sidan av mittstycket och till slut de 12 avsatta 
maskorna.  Det är nu 43 maskor på v. Sticka 4 v slätstickning över alla 
maskorna. 
Byt till lila och sticka 2 v rätstickning. Byt till naturvitt igen. Fortsätt 
med rätstickning och minska på avigan så här: Sticka 2 m rätt, 2 m rätt 
tills, 13 m rätt, 2 m vridet rätt tills, 5 m rätt, 2 m rätt tills, 13 m rätt, 2 m 
vridet rätt tills och till slut 2 m rätt. Sticka rätt tillbaka.  
På nästa varv stickas 1 m rätt, 2 m rätt tills. Sticka 13 m rätt, 2 m vridet 
rätt tills, 3m rätt, 2 m rätt tills, 13 m rätt, 2 m vridet rätt tills och till slut 
1 m rätt. Sticka rätt tillbaka.  
Sticka så 2 m rätt tills, 13 m rätt, 2 vridet rätt tills, 1 m rätt, 2 m rätt tills, 
13 m rätt, och till slut 2 m vridet rätt tills. Sticka rätt tillbaka. Maska av. 
Sy ihop mitt bak och under foten.  
Tvinna en naturvitt snodd på ca 30 cm färdig längd.  
 
VÄSKA 
Lägg upp med lila på st nr 3, 46 maskor och sticka 1v rätt, 1 varv avigt 
runt. Byt till naturvitt och sticka 1v slätstickning, därefter 4 maskor 
mosstickning, 16 maskor slätstickning, 7 maskor mosstickning, 16 
maskor slätstickning och till slut 3 maskor mosstickning. Fortsätt runt 
efter denna indelning. Efter 2 cm med naturvitt, stickas en hålrad så här: 
sticka 2 maskor rätt tills, 1 omslag varvet ut. Fortsätt efter samma 
indelning som förr till arb mäter ca 8 cm. Justera maskantalet till 47 m 
(för att få mosstickningen till att gå upp runt). Sticka 4 v mosstickning 
över alla maskorna. Maska av. Sy i hop väskan i botten. 
Axelrem 
Lägg upp med naturvitt på st nr 3, 3 maskor och sticka mosstickning 
fram och tillbaka i 28 cm. Maska av. Sy fast axelremmen mot det 
mosstickade partiet på var sida på insidan av väskan. Tvinna en lila 
snodd på ca 50 cm färdig längd och trä genom hålraden.  
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